闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品，期限不超过 12 个月。在

上述期限及额度内，资金可滚动使用，授权公司董事长或董事长授权人士在上述额度范围内行使

投资决策权并签署相关合同文件。决议有效期为自公司董事会决议通过之日起 12 个月。具体事项

由公司财务部负责组织实施。具体内容详见公司于 2024 年 8 月 26 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《南京国博电子股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的

公告》（公告编号：2024-036）。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司现金管理专户存放余额 4,000.00 万元。报告期内，公司使用

部分闲置募集资金进行现金管理实现收益 572.77 万元（含税）。

4、其他

√适用 □不适用

南京国博电子股份有限公司2024 年年度报告

91 / 224

公司于 2022 年 10 月 25 日分别召开第一届董事会第十五次会议、第一届监事会第十次会议，

审议通过了《关于使用自有资金、商业汇票支付部分募投项目款项并以募集资金等额置换的议案》，

在不影响募投项目正常进行的前提下，同意公司在募投项目实施期间，使用自有资金、商业汇票

方式支付部分募投项目所需款项，同意公司从募集资金专户划转至公司非专户账户，后续按月统

计划转，该部分等额置换资金视同募投项目使用资金。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 26 日披

露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《南京国博电子股份有限公司使用自有资金、商

业汇票支付部分募投项目款项并以募集资金等额置换的公告》（公告编号：2022-015）。

报告期内，公司以自有资金和商业汇票预先支付募投项目款项合计 19,651.15 万元，履行相

应募集资金置换审批程序后，相关款项分批转入公司其他账户。

公司第一届董事会第二十一次会议、第一届监事会第十五次会议，审议通过了《关于募投项

目延期的议案》，同意公司将募集资金投资项目“射频芯片和组件产业化项目”达到预定可使用

状态的日期延长至 2025 年 3 月。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 16 日披露于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）的《南京国博电子股份有限公司关于募投项目延期的公告》（公告编号：

2024-007）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

南京国博电子股份有限公司2024 年年度报告

92 / 224

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 222,794,740 55.70 109,290,061 -1,542,247 107,747,814 330,542,554 55.46

1、国家持股

2、国有法人持股 222,794,740 55.70 109,290,061 -1,542,247 107,747,814 330,542,554 55.46

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 177,215,260 44.30 86,714,839 1,542,247 88,257,086 265,472,346 44.54

1、人民币普通股 177,215,260 44.30 86,714,839 1,542,247 88,257,086 265,472,346 44.54

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 400,010,000 100.00 196,004,900 0 196,004,900 596,014,900 100.00

南京国博电子股份有限公司2024 年年度报告

93 / 224

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

招商证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份 1,200,300 股，本报

告期初通过转融通方式借出 246,200 股，借出部分体现为无限售条件流通股；截止本报告期末，

上述借出股份已归还。

2024 年 7 月 2日，公司实施了 2023 年年度权益分派实施方案，以股权登记日 2024 年 7 月 1

日的 400,010,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.49 股，共计转增 196,004,900

股，本次分配后总股本为 596,014,900 股。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 2 日披露于上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）的《南京国博电子股份有限公司 2023 年年度权益分派实施结果暨

股份上市公告》（公告编号：2024-030）。

2024 年 7 月 22 日，公司首次公开发行部分战略配售限售股份上市流通，限售股股东数量为 1

名，为招商证券投资有限公司，招商证券投资有限公司上市时持有的公司首发战略配售股为

1,200,300 股，经公司 2023 年年度权益分派后（以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.9 股）

持股数量变为 1,788,447 股，占公司总股本比例为 0.30%。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 13